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Velkommen til 2022 og forårets første udgave 
af Herringløse Tidende – godt snart at kunne 
sige farvel til vinterkulden!

Siden sidst er der som altid sket lidt i vores 
by og vi står overfor nogle vigtige ændringer 
i år i både Landsbyrådet og Tidende’s redak-
tion, hvor vi har en fælles interesse i at bevare 
disse – mere herom i bladet.

Denne udgave byder bl.a. på indlæg om den 
traditionsrige juletræstænding, annoncering-
er af kendte og nye aktiviteter her i foråret, 
opdatering på vand og Kalkgravsvej, m.m. 
Og så er der jo også lige hjertestarter kursus, 
hvor vi nu kan sætte ”hak” ved det!

Tillad mig at fremhæve et par emner i bladet, 
som jeg håber vil fange jeres opmærksom-
hed.

I min egenskab af formand for LBR tror jeg 
dybt og oprigtigt på, at vi har en vigtig mis-
sion og gør en forskel for fremskridtet og op-
mærksomheden i kommunen for vores by. 
Vi var i en situation på GF sidste år, hvor vi 
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Landsbyrådets 
sider...

faktisk skulle vælge nye medlemmer til besty-
relsen, men valgte at udskyde dette til 2022 
p.g.a. Corona og det faktum at der var meget 
få deltagere.

På den kommende generalforsamling i april 
skal bestyrelsen skiftes ud – helt eller delvis – 
og det kalder på at nye engagerede borgere 
stiller op. På den baggrund inviterer vi til et 
møde om fremtid og udvikling i byen, samt 
bringer forskellig baggrund omkring Landsby-
rådets arbejde her i bladet.
Læs mere side 18 i dette nummer.

Lidt på samme måde har vi også brug for 
fornyelse og ekstra hænder til produktionen af 
Tidende og jeg har et indlæg i bladet om dette 
– håber at det vil fange nogles interesse ;o).

Vi går en travl tid i møde, med aktiviteter, GF, 
loppemarked, fællesspisning og meget andet 
– vi i LBR ser frem til at mødes med jer der-
ude!

Rigtig god fornøjelse med læsningen.
Med venlig hilsen

Christian Gervø
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28/4: Landsbyrådets generalforsam-
ling. Herringløse skole.
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Indkaldelse til 
generalforsamling 2022

i Herringløse Landsbyråd.
Torsdag den 28. april kl. 19.00

Herringløse skole
Dagsorden for Generalforsamlingen

• Valg af dirigent.
• Valg af referent og stemmetællere.
• Formandens beretning – det forgangne år.
• Forelæggelse af årsregnskab – det forgangne år - til godkendelse.
• Fremtidigt arbejde og budget samt fastsættelse af kontingent.
• Indkomne forslag.
• Valg af kassérer.
• Valg af bestyrelsesmedlemmer.
• Valg af kritisk revisor.
• Eventuelt.

 
Gældende regler for afstemning og stemmeret ved generalforsamlingen – ”klip” 
fra vedtægterne:

§ 14 Stk. 1 Alle fremmødte medlemmer (1 stemme pr. husstand) har stemmeret 
ved generalforsamlingen. Medlemmer i restance har ikke stemmeret på general-
forsamlingen.

Stk. 2: Der kan ikke stemmes ved brug af fuldmagt undtaget dog stk. 3.

Stk. 3: Der kan stemmes med fuldmagt i forbindelse med afstemning om frem-
satte forslag under følgende betingelser:

• Både fuldmagtsgiver og –haver skal være gyldige medlemmer af landsbyrådet.

• Fuldmagten gives til et konkret forslag på dagsordenen. Forslaget skal fremgå 
af fuldmagten.

• Fuldmagtshaver kan kun medbringe én fuldmagt pr. forslag på dagsordenen. 
Fuldmagtshaver kan medbringe flere fuldmagter, så længe de vedrører forskel-
lige forslag på dagsordenen.

Med venlig hilsen
Herringløse Landsbyråd

Bevar Tidende 
- vi har brug for 
ekstra ‘hænder’
Vi er ret udfordret med at håndtere processen 
med Tidende og har brug for nye/flere kræfter 
til at sikre vores blad fremadrettet.
Hvis vores lækre, informative og hyggelige 
blad skal bestå, har vi brug for frivillige til at 
støtte op om dette. 

Tidende udkommer fire gange om året, så det 
er bestemt en overkommelig opgave, hvis vi 
er flere om produktionen, der består af ind-
samling af indlæg fra vore foreninger m.v., 
redaktion af tekst og billeder og skrivning af 
”egne” indlæg til bladet (f.eks. skriver jeg på 
vegne af Landsbyrådet). Omdeling af blad-
ene får vi god hjælp til af andre ;o).
Det er en sjov og spændende mulighed hvis 

man er lidt interesseret i medier og det er 
en ret fed fornemmelse hver gang det fær-
dige blad kommer retur fra vores trykker og 
vi kan dele det ud til alle borgere i Herring-
løse/Hvedstrup og omegn og dagspressen. 
På modtager listen er desuden politikerne på 
rådhuset!! 

MEN, MEN – vi har brug for lidt hjælp nu, så 
meld dig gerne under fanerne så vi fortsat 
kan glæde de mange mennesker med Her-
ringløse Tidende og udbrede kendskabet til 
vores by.

Du er meget velkommen til at kontakte mig på 
mobil 2259 8020 eller på christian.gervoe@
gmail.com – så kan jeg fortælle lidt mere om 
denne mulighed.

Mange hilsner
Christian Gervø 

Redaktionen, Tidende
Herringløse Dyreklinik v. Dyrlæge Lotte Kofod

Tid 
til 

omsorg
Moderne og 

veludstyret klinik for 
alle mindre husdyr.

Mulighed for 
hjemmebesøg, aften-

konsultation og 
lørdag formiddag, 

dog kun efter aftale.

Vagtdyrlæge.

Skolegyden 3, Herringløse, Tlf.  2979 0609

Herringløse Dyreklinik



Herringløse Tidende Herringløse Tidende

Side 6- Marts 2022 Side 7- Marts 2022

Talrige virksom-
heder skal forlade 
erhvervsområdet på 
Kalkgravsvej
Beboergruppen på Kalkgravsvej får medhold i, at flere virksomheder 
er ulovligt placeret på Kalkgravsvej 10, og der er nu udsigt til en min-
dre reduktion i trafikpresset
Byrådet i Roskilde Kommune har den 9. 
februar 2022 givet afslag på lovliggørelse af 
diverse pavilloner og containere samt virk-
somheder på Kalkgravsvej 10(Thers’ oplag-
ringsplads med tilhørende bygninger).
Det er med beboergruppens øjne en meget 
positiv udgang på sagen – foreløbig. Hvorfor 
kun ”foreløbig” vender vi tilbage til!
Afslaget kommer efter at en beboergruppe 
i lidt over 1 års tid har arbejdet intenst med 
at få begrænset omfanget af virksomheder 
på erhvervsområdet/oplagringspladsen samt 
vigtigst af alt få nedbragt bare lidt af al den 
trafik som dagligt og weekender/helligdage 
skal til og fra adressen og generne heraf. 

Vi er klar på at det er vigtigt at der er arbejds-
pladser i området, men det skal da passes ind 

i forhold til det lovgrundlag som er gældende 
for os alle og med behørigt hensyn til de gen-
er disse arbejdspladser og type af virksom-

heder giver for nærområdet. 
Konkret betyder afslaget at – citat fra kom-
munens afgørelse:

Udlejning af oplagspladsen til andre virk-
somheder skal ophøre og samtlige opstillede 
pavilloner, skurvogne og containere, camp-
ingvogne samt øvrige konstruktioner, som 
befinder sig fast på pladsen skal fjernes inden 
den 1. oktober 2022. 

Begrundelsen i byrådets afslag er blandt an-
det – citat fra afgørelsen:
”Kommunen vurderer, at de syv virksom-
heder (virksomheder ikke ejet af Thers, som 
har lejet sig ind på adressen) kan betragtes 
som nyetablering af erhverv i landzone fordi 
de hver især har egne skurvogne og selv-
stændige udendørs oplag. Dette er i strid med 
intentionerne i planlovens landzonebestem-
melser, som skal sikre, at det åbne land for-
bliver åbent, samt at større erhverv henvises 
til planlagte områder i byzone. 

Det er også i strid med kommunens landzon-
estrategi, der i tråd med planlovens inten-
tioner understøtter, at nyetablering af erhverv 
i landzone kun kan ske i det omfang det ind-
rettes i eksisterende bygninger, samt at der 
ved ansøgning om nyetablering af erhverv 
lægges vægt på virksomhedens påvirkning af 
området, herunder trafik og kørsel med tunge 
køretøjer. 

Endelig er det i strid med kommuneplan-
ramme 7.L.1, der gælder for ejendommen: 
”Landområdet skal hovedsagelig anvendes til 
jordbrugsformål, herunder landbrug, gartneri 
og skovbrug samt råstofindvinding, fritids-
formål, naturområde o.l. Nye boliger og erh-
verv kan kun undtagelsesvis etableres.” En 
udvidelse med flere erhverv, der herefter får 
karakter af et erhvervsområde, er således i 
modstrid med kommunens planlægning for 
området.

På den baggrund har Roskilde Byråd den 

Lidt af det oplagringsmateriel som er på adressen 
– vi kan konstatere at der kommer mere og mere 
= mere lastbiltrafik

Alle pavilloner – også dem i flere etage skal være væk 01 OKT 2022. Bemærk forbudskiltet – men der er 
stadig rigtig meget trafik til og fra Kalkgravsvej nr 10 via Arnishøjvej. Når Arnishøj vejen lukkes/spærres 
helt på strækningen her flytter al den trafik over på Kalkgravsvej
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26. januar 2022 besluttet, at give afslag på 
ansøgningen om lovliggørelse af alle kontor-
pavilloner, skurvogne og containere og af-
slag på lovliggørelse af udlejning af dele af 
Kalkgravsvej 10 til oplagsplads for andre end 
ejers virksomheder. Endvidere, at tilladelse til 
aktiviteter og kørsel til/fra og på adressen nr. 
10 nu begrænses til hverdage (mandag-fred-
ag) fra 06:30 – 17:00. Samt at belysning fra 
opsatte lysmaster fastholdes til 06:30 – 17:00 
på hverdage, som angivet i landzonetilladels-
en fra 2011.”

I den virkelige verden og de hårde realiteter 
er at Thers og plakatfabrikken (Novictus) nu 
har fået grønt lys til at blive på adressen og 
det uden begrænsninger blandt andet på 
den trafikmængde som skal til og fra adres-
sen. Heldigvis nu med den begrænsning at 
der kun må være aktiviteter på adressen på 
hverdage 06:30 – 17:00. Men spørgsmålet 
er jo så om Roskilde Kommune vil føre tilsyn 
med dette og udmønte en konsekvens hvis 
det ikke overholdes.
Hvis den ene eller begge virksomheder ud-
vider deres forretning kan de proppe lige så 
mange ting ind på oplagspladsen og i de ek-
sisterende bygninger som det passer dem, 
udvide antallet af ansatte og dermed forøge 
antallet af personbiler og lastvogne som skal 
til og fra adressen. Roskilde kommune vil ikke 
– hverken forvaltningsmæssigt eller politisk 
sætte begrænsninger på antal køretøjer til og 

fra de 2 virksomheder. Selvom Kalkgravsvej 
er en privat fællesvej.    
Så der vil fortsat dagligt være mindst 40 
personbiler, 4-6 kurertransporter, 5-8 
fragtlastbiler/-sættevogne samt alle Thers’ 
stillads lastbiler og ladvogne (ca 10-15 
stykker om dagen) der skal til adressen – og 
de skal derfra igen. Altså dobbelt op på antal 
gange der er køretøjer på Kalkgravsvej alene 
til erhvervsområdet/oplagspladsen på nr. 10.

Allerede i løbet af december 2021 var der 2-3 
virksomheder som ”blev smidt på porten” af 
kommunen, da de klart ulovligt var på adres-
sen, men her i skrivende stund kan det kon-
stateres at op til 1/3 del af den plads der blev 
ledig nu er fyldt op med stilladsmateriel og der 
er ligeledes konstateret flere stillads lastbiler 
på Kalkgravsvej. Men det vil kommunen fort-
sat ikke være med til at begrænse.

I beboergruppen er vi slet 
ikke i tvivl om at inden vi 
når 1. oktober 2022 er 
trafikmængden alene til 
og fra Thers stilladser og 
plakatfabrikken af samme 
intensitet og type som 
tidligere med de 2-3 fir-
maer medens de var på 
pladsen.  Vi er heller ikke 
i tvivl om at såvel Thers 
som plakatfabrikken på 
sigt køber flere firmaer og 
dermed jævnfør Roskilde 
Kommunes tilladelse helt 

Sættevogntræk som der kommer ca. 6-8 af om 
ugen til nr 10.

lovligt udvider deres forretning med de gener 
det har i form af øget person- og lastbiltrafik.
Det betyder altså fortsat store gener for bebo-
erne på vejen og i nærområdet i form af støj, 
støv, vibrationer/rystelser i husene med fort-
sat revnedannelser samt mange trafikfarlige 
situationer for alle som færdes på Kalkgravs-
vej. 

At Kalkgravsvejen så fortsat bliver ødelagt 
mere og mere samt udvidet ind på andres 
matrikel samt vedligeholdelsesmæssigt lader 
meget tilbage at ønske overlader Roskilde 
Kommune stadig trygt til beboerne selv at 
klare – selvom det er kommunen som fortsat 
tillader så stort et erhvervsområde/oplags
plads på adressen. Ejer af adressen nr. 10 
har tidligere meddelt kommunen at de har 
påtaget sig forpligtelsen til at vedligeholde 
Kalkgravsvej – men ved selvsyn kan man 
konstatere at den vedligeholdelse er meget 
mangelfuld.
Trods det, set med beboergruppens øjne, 
meget positive i afslaget på lovliggørelsen 
og dermed en kortsigtet nedgang i trafikb-
elastningen på Kalkgravsvej og nærområdet 
overvejer beboergruppen at indklage afslaget 
til Plan Klagenævnet. Det skal så ske inden 
9.marts 2022. 

Vi og de rådgivere vi har med på sagen vur-
derer at der er flere tiltag som Roskilde Kom-
mune med hjemmel i planloven, landzonetil-
ladelse m.m. ikke har medtaget i afslaget og 
som vil tale til nærområdets og beboergrup-
pens fordel. 
Mere i næste nummer af ”Tidende” 

På beboergruppens vegne
Michael Larsen

Tons tung sten flyttet af lastbil. På hjørnet forsøger 
ejeren at beskytte sit hegn og stensætning – her 
primo marts 2022 gik det galt.

Her er det ikke sjovt at være den lille – lignende situationer opstår mange gange i løbet af ugen flere 
steder på Kalkgravsvej
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Livets gang i Storkereden
Her i børnehuset går livet sin vante gang. 
Siden sidst har vi af vores dejlige forældre 

fået en masse nye bærbuske og lidt frugt-
træer, som vi allerede har nydt godt af. 
Børnene var med til at plukke, smage og fryse 
ned. 
Her i løbet af vinteren har de kunne nyde bær-
rene i form af lækker frugtgrød fra egen avl. 
I sommers udrugede vi selv nogle kyllinger 
og det var et rigtig spændende projekt for 
børnene. 
Det hele foregik inde i børnehaven og kyl-
lingerne boede derinde, indtil de var gamle 
nok til at komme udenfor. 
Der var lidt blandet af både høns og haner. Vi 
beholdt en hane til næste års avl og de rest-
erende haner slagtede vi og spiste en lækker 
suppe, som vi lavede over vores bål.
Vi har en god snak med børnene om, hvad en 
slagtning går ud på og de der har lyst og mod 
på at være med, er det. 

De børn der ikke har lyst til det, leger andet-
steds på legepladsen med et personale.
Her i efteråret og vinteren har vi arbejdet 
lidt med små science-projekter som fx om 
vintergækker kan optage farven fra det far-
vede vand det står i og vandperler vi også har 
puttet i et vandglas og derefter puttet en treo 
i for at se om vandperlerne kan ”danse” mm.

Fastelavn er lige om hjørnet, så vi er også i 
fuld gang med lave diverse pynt og masker til 
fastelavnsrisene. 
Efter vinterferien forventer vi at blive mødt af 
børn i spændende udklædning. 
I børnehaven bliver der lavet diverse lege og 
alle skal selvfølgelig slå katten af tønden.

Vi nærmer os nu de lysere og varmere tider 
og det er igen tid til plantning og såning.
I vores plantekasser har vi bl.a. kartofler, gule
rødder og tomater som vi løbende spiser til 
vores frokost. 

Børnene deltager i hele processen fra at så 
og lægge i jorden, til at grave det op/høste og 
spise det.

Til sommer skal vi udruge en ny omgang kyl-
linger og børnene glæder sig til at følge pro-
cessen fra vi lægger æggene i maskinen til 
æggene begynder at klække.

Hilsen fra børn og voksne i Storkereden

Bogbussen holder hver tirsdag kl. 17.05-
17.55 i Herringløse på Hvedstrupvej ved 
gadekæret. Her kan du låne, aflevere og 
bestille dine biblioteksbøger. Hver dag lastes 
bogbussen med nye materialer, og biblioteka-
ren står klar til at hjælpe eller give tips til din 
næste læseoplevelse.   

Lån dine biblioteksbøger 
i bogbussen
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Søndag d. 22. maj fra kl. 9 til 15.
Det foregår som sædvanlig ved gadekæret 
for enden af Bygaden. 
Vores lokale Ole Ovesen måske bedre kendt 
som cornet Ole, vil endnu engang fylde plad-
sen med fede jazz toner, selvfølgelig hjulpet 
af hans 4-5 musikvenner.
Du har mulighed for at købe en stadeplads for 
125 kr. hos Tine på tlf. 26151478.

MEN MEN MEN MEN MEN
Alt dette kan KUN lade sig gøre med hjælp. 
Vores to faste hjælpere Bjarne og Keld er 
optaget til anden side, så vi får brug for 3-4 
M/K mænd, der kan klare slæbet: Hente 
div. fra vores lager (køleskab, gril, havestole 
oma., opsætte og nedtage pavilloner, stå for 
alle de forskellige ledninger. Vi håber igen at 

kunne købe strøm hos naboen) Køre rundt 
i området og sætte skilte op en uges tid før 
og tage dem ned igen. Sætte fadølsanlæg op 
og så er der flere småting, som jeg ikke lige 
husker nu. Keld vil gerne guide så godt han 
kan.
Når det så er sagt skal det nævnes, at det 
er sammen med os fra ni-gruppen der har 
været med en del år, og vi kan godt love at 
det ikke er kedeligt at være med. Der er plads 
til grin og snak og selvfølgelig skal øl ankeret 
smages til.
Kom ud af busken, tag måske din nabo med. 
Er du ny skal du ikke holde dig tilbage, det er 
netop en god måde at møde nye mennesker 
på. Selvom det er mænd vi søger efter, har vi 
også altid brug for kvinder. 
Enten til at gi en hånd til loppemarked men 
også til at være med i ni-gruppen som står 
for forskellige aktiviteter i løbet af året. Kom 
og vær med. 
Du kan se hvem vi er, i dette blad.

Venlig hilsen,  
NI-GRUPPEN

Wibholm Aut. El-Installatør er 
en nyetableret virksomhed som er 
startet op i 2013. Vi er 2 ansatte.

Virksomheden ejes og drives af 
Peter Wibholm som er den au-
toriserede El-installatør i virksom-
heden. For os er kvaliteten, det 
gode håndværk og den person-

lige service det vigtigste.

Private.
Alle typer el-entrepriser udføres. 
Skal du bygge nyt hus, nyt køk-
ken eller måske bare have et par 
nye lamper i haven, gives gerne 
et uforpligtende tilbud på el-arbej-

det. Al el-arbejde laves!

Erhverv.
Har din virksomhed brug for 
en seriøs el-installatør som er 
løsningsorienteret og service-
mindet. Så henvend dig til Wib-
holm Aut. El-Installatør og få et 

uforpligtende tilbud.

Alle el-entrepriser udføres
Din lokale el-installatør

Danmarks 
smukkeste 
loppemarked

Nyt fra arkivet
Egnshistorisk Forening i Gundsø fylder 50 år 
den 20. marts 2022 og udgiver i den anledn-
ing et stort jubilæumsskrift med udvalgte ar-
tikler fra foreningens årsskrifter siden starten. 
Bogen giver et bredt billede af kulturen i det 
gamle Gundsø-område og rummer bl.a. en 
gen-udgivelse af Ulla Bechs artikel fra 1999: 
Da Herringløse var under 5 godsejere – en 
historie om udskiftning af landsbyjorden.
Jubilæumsskriftet på 192 sider er spæk-
ket med illustrationer og tekster fra (kultur)
tidernes morgen til i dag:

Christian Sørensen

Åbningstider
Arkivets faste åbningstid i 2022 er første tors-
dag i måneden kl. 17-19. Besøg i arkivet kan 
desuden aftales ved henvendelse til Chri-
stian Sørensen (46769166) eller Helle Simon-
sen (20325363).

Christian og Helle
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Vi er blevet vant til, at der er fred i Europa – 
ja, I hele den vestlige verden. Sidst havde vi 
krigen i det gamle Jugoslavien, men det er nu 
mindst 25 år siden.

Men for ikke særlig længe siden stod der 
190.000 kampklædte soldater langs den rus-
siske grænse mod Ukraine – og i skrivende 
stund er vi vidner til en reel, forfærdelig krig. 
Ruslands præsident og lederen af landets 
hær, Putin, er uærlig, fræk og kold som en 
anden Hitler. 
Ja, halvøen Krim, blev allerede i 2014 til al-

les store over-
raskelse in-
dlemmet i det 
russiske impe-
rium.

Mange af os 
har nok ikke 
rigtig fået tru-
slen om en 
storkrig helt 
ind under 
huden, selvom 
alle Natos 

medlemmer opruster, og sender tropper frem 
i forreste række.

Hvad gør det ved os, at hele verden opruster, 
selvom ingen af os helt tror på en decideret 
storkrig.

Vi var mange, der ikke kunne tro vore egne 
øjne, da Gorbatjov lod USSR falde fra hi-
nanden, og man faktisk talte om, at Rusland 
kunne komme med i NATO...  Dette, plus det 
arabiske forår, med opstande mod diktatorer 
boblende derud af - desværre blev det hele 
stoppet brat af terrorangrebet på World Trade 
Center, hvor det store håb om en fredelig ver-
den blev sat på pause...

Og nu er verdensfreden sat under pres med 
Putins aggressioner mod Ukraine – et angreb 
mod hele den frie verden der udspiller sig og 
vi må forvente en ny verdensorden.

Putin’s ”spin” og løgne har hele tiden været 
med det formål at gå mod vest, i krig, og in-
dtage Ukraine og hele denne situation er 
meget usund for verdenen - en krig. 
Kloden har vigtigere ting at tænke på – f.eks. 
vil vi nu ikke fokusere og tænke helhjertet 
på FN’s 17 verdensmål, hvor klimaet efter-
hånden står øverst for os alle... 
Det er rigtig ærgerligt, men lad os ikke forledes 
til miste fokus på klimaet, selvom en sindssyg 
mand som Putin spiller med musklerne.

Kristian Gylling

Gyllings Klumme: 
Krig og 
fred i 
verden

Med mange restriktioner og mange smittede 
var det med i overvejelserne om det var mest 
forsvarligt helt at aflyse der årlige juletræsar-
rangement.
Men da vi syntes det er en hyggelig tradition 
og det var udenfor, valgte vi at gennemføre, 
dog i noget mindre skala end tidligere år.

Der var slikposer til børnene - og mulighed for 
at købe øl og sodavand.
Tak til alle der trodsede corona og mødte op.
Og mange tak til vores lysmænd Jens og Finn.

Med venlig hilsen
Ni-Gruppen

Juletræset 
tændt trods 
restriktioner
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Man siger jo normalt at ”tredje gang er lykkens 
gang” – for den her omtalte begivenhed holdt 
det ikke helt stik ;o).
Den 3. februar lykkedes det endelig at få af-
holdt kursus med deltagelse af Falck – og 

ja, det var fjerde gang dette var planlagt og 
denne gang kunne Corona ikke stoppe os.
Ca. 10 personer var mødt op og i de to timer 
fik vi en introduktion til situationer der kan op-
stå, hvorfor de opstår, håndtering af person-
en, hjerteløber programmet, samt selvfølgelig 
brug af hjertestarteren.
Deltagerne fik mulighed for selv at prøve 
deres ”skills” af på de medbragte dukker – 
med hensyn til at give hjertemassage og 
pulsen kom også lidt op.
Det var en oplagt mulighed for at blive fortrolig 
med hjertestarteren og den situation man 
måske står i en dag. Tak for jeres fremmøde!

Med venlig hilsen
Christian Gervø

Endelig lykkedes det med  
hjertestarter kurset
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Fremtidig udvikling 
i Herringløse
Herringløse Landsbyråd(LBR) vil i de næste 
par måneder op til den årlige generalforsam-
ling sætte fokus på hvordan vi sikrer fortsat 
engagement og udvikling i byen.
LBR har igennem årtier været et centralt or-
gan i bestræbelserne på at tilsikre at vores 
by blev hørt i kommunen, varetaget udvikling 
og nye tiltag, stået for sociale og traditionsrige 
arrangementer – og sidst men ikke mindst 
”ansvarlig” udgiver af Herringløse Tidende!

Der er talrige eksempler på ”milepæle” som 
formentlig ikke var sket uden et kraftigt en-
gagement fra Landsbyrådet’s side igennem 
mange år, eksempelvis 
• etablering af børnehaven Storkereden
• busser og cykelstier til byens børn m.fl. 
• sikrere veje/trafik
• hytte & legeplads
• bevaring af vores natur/kultur over omfat-
tende energi projekter
• …og meget mere

Vi vil gerne have lov at invitere alle inter-
esserede – såvel nye som gamle – til et in-
spirationsmøde hvor Herringløse’s fortsatte 
gode udvikling vil være i fokus. På mødet vil 
LBR give eksempler på hvordan vi arbejder, 
samt kigge lidt frem i fremtidige områder af 
interesse for byen. Med input og ideer fra 
byens borgere kan det blive et rigtig godt og 
konstruktivt møde!

Udviklingsmødet afholdes lørdag d. 19. marts 
kl. 10.00 – ca. 11.30 på skolen

Tilmelding kan ske på mail, christian.ger-
voe@gmail.com, eller direkte på Facebook, 
”Dueslaget”. Håber at I er interesserede og 
vil støtte om om vores by – det er en vigtig 
mission.

Det er ikke nogen hemmelighed at besty-
relsen står overfor ændringer med medlem-
mer på valg, der ikke genopstiller og det er 
naturligvis også i dette lys at vi ønsker at 
komme i dialog med byen. 

Vi spurgte et par tidligere ”veteraner”, der 
tidligere har været meget engageret i LBR, 
om hvorfor det er vigtigt at have et landsbyråd 
og hvad man har fået ud af dette.

Christian Gervø
Landsbyrådet

Indlæg fra Anders Gøricke

Hej, 

Det nuværende Landsbyråd har bedt nogle 
af os tidligere “landsbyrødder” om at skrive et 
par linjer om, hvorfor det er vigtigt at have et 
Landsbyråd, hvad man kan påvirke igennem 
et sådant etc. 

Jeg hedder Anders Gøricke og var aktiv 
i Landsbyrådet i 20 år - heraf 8 år som for-
mand.
 
Landsbyrådet blev dannet efter et “Fremtids-
værksted” planlagt af LOF, som mange Her-
ringløse-borgere deltog aktivt i.
Da jeg startede i Landsbyrådet (LBR) for 20 
år siden var det bl.a. fordi vi næsten lige var 
flyttet til Herringløse og havde 2 små børn. 
Der var heldigvis mange andre småbørns-
familier (ligesom nu), og mange af os havde 
lyst til at skabe endnu bedre forhold for vores 
børn herude. 

Vi var et godt team af yngre kræfter, som hel-

digvis ville den samme vej som mange andre 
i byen. 
Jeg vil nævne nogle af de ting, vi kæmpede 
for - og sammen fik gennemført:
 
Der var stort set ingen pasningsmuligheder 
her - i hvert fald ikke fra børnehavealderen, 
så vi var en masse forældre, der arbejdede 
sammen på at få en børnehave. Den er her 
stadig, selvom vi i første omgang fik at vide, 
at vi nok skulle regne med, at det var en 
midlertidig løsning/satellit-børnehave :)

Senere var der et stort behov for, at vores 
børn og unge kunne cykle/transportere sig 
selv til og fra bl.a. Gundsølille, hvor mange 
gik i skole. Derfor gik Landsbyrådet i gang 
med at se på muligheder for en cykelsti - og 
fik etableret en sådan til Gundsølille efter 5 
års arbejde med kommunen. 

Da de unge senere skulle til skoler i Roskilde, 
fik vi bevaret busserne, som Roskilde kom-
mune desværre talte om at ville nedlægge. 

Vi havde - og har stadig - store problemer 
med trafik og især hastighed i Herringløse. 
Derfor satte vi på et tidspunkt skilte op ud for 
hver husstand på Hvedstrupvej, hvor der stod 
”her bor 2 børn” ”her bor 3 børn” osv. 
Det betød, at vi kom i TV2 Nyhederne og 
pludselig var kommunen åben for dialog, 
hvorefter vi fik etableret bump og andre ve-
jtekniske foranstaltninger. 
Dette også på Østrupvej og Herringløse 
Bygade (ikke at der ikke stadig er problemer 
med hastigheden alle stederne…)
Landsbyrådet havde en dialog med Roskilde 
Kommune om, at de gerne ville donere en 
sum penge på forskønnelse af det vestlige 
gadekær. 
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Nyt fra vandværket
Mere om BoringsNære BeskyttelasesOm-
råder.
Som jeg beskrev i foregående udgave af ”Ti-
dende”, skulle vandværkets bestyrelse, i løbet 
af 2022, forhandle erstatning med lodsejerne 
omkring indvindingsområdet, for at overgå til 
pesticidfri dyrkning.
Jeg beskrev, at sådan som det var blevet 
fremlagt ved et møde mellem lodsejere, vand-
værker og kommunen, handlede det om stort 
set al jord i vandværkernes indvindingsom-
råder.
Jeg har henvendt mig til de ansvarlige ved 
kommunen, som har erkendt, at således 
kunne det forstås, men at det ikke hang sådan 
sammen. Jeg har set det areal, som berører 
vandværket og det burde være en økonomisk 
overkommelig opgave, som kan klares inden-
for budgettet. Dog må det forventes, at no-
gle vedligeholdelsesprojekter må udskydes, 
hvis taksterne skal fastholdes nogenlunde på 
rimeligt niveau.

Opgaven med forhandling om erstatning, lig-
ger stadig på bestyrelsens skuldre, men det 
bliver den nye bestyrelses opgave. Finn Alm 
og jeg, tager på danske Vandværkers work-
shop om emnet, så vi evt. et klar til at rådgive 
den nye bestyrelse, valgt på den kommende 
ordinære generalforsamling.

Vandværkets ordinære  
generalforsamling 2022
Bestyrelsen holder møde den 3. marts for at 
planlægge den kommende generalforsam-
ling. Den forventes afholdt den sidste uge i 
marts. Der bliver omdelt dagsorden.
Jeg vil gerne opfordre alle medejerne om at 
deltage, hvad enten I er tilfredse, eller ønsker 
ændringer. 
Selv om vi har en ledig bestyrelsespost, bør 
det ikke skræmme for deltagelse.
Der bliver lagt relevant materiale op på vand-
værkets hjemmeside www.hvand.dk 
Hvis du er ny i byen, så duk op og mød os og 
få en snak om vand samt møde dine naboer.

Mvh Lars K. Thomsen

Indlæg fra Niels Grosen

Tidligere formand, Niels Grosen, blev stillet 
tre spørgsmål:

1.     Hvorfor er det vigtigt at have et Lands-
byråd?
Herringløse er en lille by i en stor kommune, 
(landets 14. største på indbyggertal) og der-
for er det vigtigt med at Landsbyråd, så byen 
kan tale med én samlet stemme overfor både 
kommunens politikere og forvaltning, men 
også andre instanser, f.eks. vedr. offentlig 
trafik. Det sikrer, at byens behov ikke bliver 
glemt og at der lyttes til vores ønsker. 

2.       Hvad kan man påvirke gennem Lands-
byrådet?
Mange af af de beslutninger, som vedrører 

Herringløse, kan påvirkes af Landsbyrådets 
input. Det gælder både planer fra kommunen, 
trafikselskaber, postvæsen og andet. Det 
gælder også vore ønsker i byen; cykelsti som 
et eksempel på at kommunen har lyttet til in-
put fra landsbyrådet, og prioriteret penge til 
etablering af stien. Uden et landsbyråd var 
dette sandsynligvis ikke sket.

3.     Hvad får man ud af at deltage i Lands-
byrådet?

Dels en mulighed for at påvirke, hvad der ar-
bejdes med i byen, og dels et utroligt godt in-
dblik i hvad der sker i Herringløse. Derudover 
oplevede jeg et godt kammeratskab og lærte 
nye mennesker at kende.

Med venlig hilsen
Niels Grosen

Kommunen etablerede derfor en opholdsp-
lads/sten-indretning til børn. Der blev be-
kostet et sejl til 100.000 kr., som sættes op 
hver forår og tages ned om efteråret. Des-
uden blev der lagt en masse forårsløg i “keg-
ler” ned mod gadekæret - bl.a. krokus, som 
kan nydes hvert forår :)

Landsbyrådet arbejdede for at få bevilget et 
beløb, som skulle gå til etablering af bedre 
mulighed for at samles for de unge - og vi fik 
120.000 kr. til bålhytten ved idrætspladsen, 
hvor alle nu kan hygge sig. 

Landsbyrådet fik igennem årene flere henv-
endelser om mulighed for stier/vandreruter.
Spor.dk var meget interesserede og villige til 
at donere penge til sådanne projekter. Bl.a. 
mulighed for en trampesti fra Herringløse til 
Gundsømagle Sø/fuglereservat. Dette fik vi 
ikke igennem men kort tid efter kontaktede 
en lodsejer LBR og ville gerne samarbejde og 
lægge jord til en forlængelse af Vadvej mod 
Hove. Den gamle bro over Hove år var efter-
hånden sunket sammen og farlig at færdes 
på. Dette samarbejde (også med kommunen) 
resulterede i “Absalonstien”, så man nu kan 

gå tørskoet og ad en smuk rute fra Herring-
løse til Hove.

Vi etablerede Herringløse Prisen, som bliver 
uddelt hvert år til borgere, som har gjort en 
særlig indsats for byen. 

Fortovet/svinget ved Kirkebjerggård blev 
lavet. 

Vi fik Herringløse på landkortet; vi blev kendt 
blandt politikere i Roskilde kommune og har 
sidenhen været brugt som et eksempel på, 
hvordan de små landsbyer bedre kan få in-
dflydelse. 

Vi havde desuden to store sager - en med 
vindmøller og en med solceller - som begge, 
ved et fælles pres fra stort set alle i byen, blev 
aflyst.
 
Summen af alt dette er, at hvis man har en-
ergien og et fælles mål, så kan man opnå 
meget. Men det kræver vilje og en ordentlig 
dialog.

Med venlig hilsen
Anders Gøricke
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Landsbyrådet
Formand:
Christian Gervø
Hvedstrupvej 14
2259 8020
christian.gervoe@gmail.com

Kasserer:
Lotte Vangsgaard 
Brøndbakken 9
46 76 22 82 
lmunk@mail.dk

Best.medlem
Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
00352 368540
h.lauridse@eib.org

Best. medlem
Peter Hansen 
Hvedstrupvej 24
40 33 86 96
lilleedelgave@yahoo.dk

H.I.F
Formand:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kasserer og 
kontaktperson hockey:
Lars Feldstedt
Vadvej 5
23 38 00 68 
lsf@implement.dk

Kontakt yoga:
Lisa Jacobsen
Stenlykkevej 2
20 42 41 65
L.rahbeck@mail.dk

Kontakt badminton/
sponsorater:
Lisbeth Pettersson
Brøndbakken 1
20 63 16 33
brondbakken@os.dk

Kontakt til motionsrum 
og nøgler:
Martin Christensen 
Chrimex@gmail.com 
30239486

Ni-gruppen
 	
Charlotte Hansen
Rundingen 8
28 24 15 12
cbh42@hotmail.com

Tine Svitzer
Rundingen 7
26 15 14 78
Tine.svitzer@gmail.com

Susanne Jensen
Korskær 9
20767169
korskaer9@hotmail.com

Jytte Tolstrup
jytte@arnishoej.dk 
24645198

Louise Johannessen
Louise_Johannessen@
hotmail.com
Tlf 42245995

Herringløse
Vandværk
Formand:
Lars Kim Thomsen
Herringløse Bygade 4B
46 76 87 98
larskim3171@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmer:
Finn B. Alm
Kåre Zetterlund
Henrik Jakobsen
Supleant Ole Nielsen

A.M.B.A.
Formand:
Leo Holm
Herringløse Bygade 36
27 15 77 50
lhoholm3@gmail.com

Næstformand:
Nicki Nielsen
Østrupvej 5
20 20 97 90
nickiaagaard@gmail.com

Kasserer:
Poul Fejer Christiansen
Muldhøjvej 7
46 76 80 24
christiansen.herring-
lose@mail.dk

Sekretær:
Kim Vangsgaard
Brøndbakken 9
46 76 22 82
ktv@mail.dk

Medlem:
Lars Hansen
Hvedstrupvej 18
61 78 55 97	
malene@herringlo-
esegaard.dk

Suppleanter:
Christian Sørensen
Skolegyden 2
46 76 91 66 
csalexander@live.dk

Jens Hansen
Korskær 29
40131841
jens@fholm.dk

Kontaktpersoner 
i Herringløse

Vagttelefon: 70 26 27 81
hjemmeside: www.hvand.dk

Arkivet 
Arkivets faste åbning-
stid er første torsdag i 
måneden kl. 17-19. 
Besøg i arkivet kan 
desuden aftales ved 
henvendelse til Christian 
(46769166) eller Helle 
(20325363).

Hjemmeside
http://herringloeseportal.
wixsite.com/portalen

Henrik Lauridsen
Skolegyden 3
+352 621 368 540
h.lauridse@eib.org

Facebook
Herringløse Landsby - “Due-
slaget”: www.facebook.com/
groups/1085798388134343/

Herringløse på godt og godt: 
www.facebook.com/groups/
herringloese/

Kom og spis 
sammen 
på skolen
Fællesspisning på Herringløse Skole

Tirsdag den 29.3 - man kan komme fra kl. 17 
- og senest kl. 18.30

Tilmelding skal ske til Jytte Tholstrup og 
betales på mobil pay 9912LR.

Priser :
Voksne – 50 kr.
Børn under 8 år - Gratis
Børn ml. 8-12 år - 25 kr.

NB: Der er begrænsede pladser ( 60 person-
er)

Vi glæder os til at se jer 
Vel mødt,  

Ni-Gruppen
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  MM..LL..LLaarrsseenn  EEnnttrreepprriissee  AAppSS   
                

VVii  uuddfføørreerr  ooppggaavveerr  ffoorr  bbllaanndd  aannddeett.. 

CPH Lufthavn, HusCompagniet, DSB,   

Eurodan-huse, Milton-huse og HHM.  

  

Specialist i nedrivning og miljøsanering 
                 wwwwww..mmllllaarrsseenn..ddkk 
 

  
 
 
 


